III. Sed demus, te unico duntaxat
in omni vita tua, lethali crimine Deum
offendisse: an vel sic causam justam op
relarum habebis? Contrarium jam
Lucifero & Adamo vidisti. Sed mit
lancem unam, unicum peccatum Le
le; in alteram incendium inferni per
ne, quod pro meritis es, & cernes ju
divinæ æquitatem. Rursum arripe
teram, & in una scutella pone in

tormenta, ignem, famem, sitim, vermem,
 etorem; in alteram conjice, quidquid
 inquam crudele, terribile ac dirum, ab
 corde condito excogitavit & adhibuit
 tormentorum, sæva Tyrannorum cru-
 delitas; & videbis, posteriora omnia,
 velut plumulam, aut aquæ bullam in
 altum sustolli.

Monitum.

Quid igitur, ô homo impatiens! in
 adversis lamentaris? Quid Do-
 mum & viciniam querelis imples? millies
 graviora, vel unico mortali crimine me-
 & ruiti: omnia enim hujus Mundi adver-
 sa ac supplicia, cum æternis comparata,
 vix festuca aut palea sunt reputanda.

*Quæcunque gravia, ait S. Augustinus
 serm. 109. In comparatione aeterni ignis,
 non tantum parva, sed nulla sunt. Si adhuc
 dubites & quæras quare? Audi S. Chryso-
 stomum, rationem reddentem: Hæc tormen-
 ta temporaria sunt; illic vermis nõ moritur,
 ignis non extinguitur. Homil. 19. ad pop.*

10. Decembris.

Concedamus etiam, te tantâ sem-
 per vixisse innocentia; ut in omni

M 3

vita

268 *Domus eternitatis. Consideratio*
vita tua, ne vel unum admiseris lethale
peccatum: sed quotnam perpetrasti pec-
cata venialia; quibus omnes obnoxii su-
mus? Siquidem *in multis offendimus om-
nes*, Ut inquit S. Jacobus ep. c. 2. 3. *Et*
non est homo in terra, qui non peccet;
Ecclesiastes c. 7. 31. *Excepta sanctissima*
Virgine Maria, ut scribit S. Augustinus
L. de nat. & gra. c. 36. *Si omnes illos Sa-*
ctos, cum hic viverent, congregare pos-
semus, & interrogare, utrum essent sine pec-
ccato; quid fuisse responsuros putamus, nisi
quod S. Joannes Apostolus? Si dixerimus,
quod peccatum non habemus, nos ipsos sedu-
cimus, & veritas in nobis non est. 1. Joann.

II. Ut autem clarius perspicias num-
rum peccatorum venialium, quæ com-
misisti; sume palimpsestum & creta
calculumque sive computum ini-
modo: scribe 365. dies unius anni,
scribe cuius diei 7. peccata venialia
quidem septies in die, potest cadere
stus; juxta illud Proverb. c. 24. 16. *Septies*
cadet justus & resurget. Et numero
tenerario multiplica dies anni, ita
anno resultabunt peccata venialia 2555.
deca

decennio 25550. annis autem quadra-
ginta numerabis centum & duo millia.
centa peccata venialia. Quod si ex
his unum solum, meretur calum adver-
sari, pestem, famem, bellum, exilium, ja-
cturam bonorum, inò ipsam mortem;
quid merebuntur tot millia?